
 

Rámcová smlouva č. ONL/LK/02/2021 

na dodávky respirátorů FFP2 

(Evidenční číslo VZ: 2100052) 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. (2) a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „občanský zákoník“).  

 

 

(dále jen „RS“ či „Rámcová smlouva“) 
Smluvní strany: 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
kterou zastupuje Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 
IČO: 41197518; DIČ: CZ41197518 
bankovní spojení:  

                                      
datová schránka: i48ae3q 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů  

(dále jen: „Kupující“ či „VZP ČR“) na straně jedné 
 

a 
2. Everesta, s.r.o. 

se sídlem: Mimoňská 3223, 470 01, Česká Lípa 
kterou zastupuje: Ladislav Buček, jednatel 
IČO: 25014650; DIČ: CZ25014650   
bankovní spojení:  

 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 10957 
datová schránka: nfy2yvg 

(dále jen: „Prodávající“) na straně druhé 

(Kupující a Prodávající dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní strana“) 
 
 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Rámcová smlouva upravuje práva a povinnosti mezi Smluvními stranami, které vzešly z výsledku 
veřejné zakázky malého rozsahu evidované ve VZP ČR pod číslem 2100052 a názvem „Dodávka 
respirátorů FFP2”.  

2. Ustanovení této RS je třeba vykládat v souladu s podmínkami výzvy výše uvedené veřejné zakázky malého 
rozsahu, jakož i v souladu s nabídkou Prodávajícího na plnění předmětné veřejné zakázky malého rozsahu 
ze dne 5. 3. 2021. 

3. Prodávající prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí výzvy veřejné 
zakázky malého rozsahu včetně všech jejích příloh, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky plnění, a že je oprávněn a schopen plnění dle této RS po celou dobu její účinnosti Kupující 
poskytovat.  

 
 

 
Článek I. 

Předmět, místo plnění  

1. Předmětem této RS je závazek Prodávajícího dodávat po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy 
straně Kupující, za podmínek dále v této RS uvedených, dílčí dodávky respirátorů FFP2 ve specifikaci dle 
přílohy č. 1 této Rámcové smlouvy (dále též „předmět plnění“, nebo „zboží“), a to do místa plnění. 



2. Závazek Prodávajícího bude plněn jednotlivými dílčími dodávkami ve vazbě na písemné objednávky strany 
Kupující (dále také „Objednávka“). 

3. Kupující se zavazuje za včasně a řádně dodané zboží zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve 

výši a lhůtě splatnosti uvedené v této Rámcové smlouvě.   

4. Místem plnění je: Ústředí VZP ČR, Orlická 2020/4, Praha 3. 
 

 
Článek II. 

Podmínky plnění, předání a převzetí předmětu plnění 

1. Jednotlivá dílčí plnění budou po dobu účinnosti této RS zadávána na základě aktuálních potřeb Kupujícího 
formou písemných dílčích smluv (Objednávek). Tato Rámcová smlouva nezavazuje stranu Kupující 
k objednávce dodávek předmětu plnění v jakémkoli minimálním množství.  

1.1 V Objednávce Kupující uvede vedle odkazu na tuto RS a čísla příslušné Objednávky zejména 
množství požadovaného plnění a termín plnění. 

1.2 K vystavení (podpisu) Objednávek jsou oprávněny osoby uvedené v Článku XII. odst. 8 této RS. 

1.3 Objednávku zašle Kupující Prodávajícímu elektronickou poštou na jeho e-mailovou adresu: 
, a to alespoň 7 pracovních dnů před požadovaným termínem 

plnění. 

1.4 Prodávající potvrdí Objednávku do 3 pracovních dnů od jejího obdržení prostřednictvím e-mailu 
příslušné kontaktní osobě Kupujícího a současně na e-mailovou adresu: 

 

1.5 Nepřijetí Objednávky je možné pouze z objektivních důvodů, které nemůže Prodávající ovlivnit nebo 
se jim vyhnout např. z důvodu vyšší moci (živelná pohroma apod.). Takové důvody pak musí 
Prodávající uvést v písemném vyrozumění o nepřijetí Objednávky zaslaném ve lhůtě určené k její 
akceptaci (viz předchozí odstavec tohoto článku) Kupujícímu. 

1.6 V případě nemožnosti plnění dle Objednávky, je Prodávající povinen oznámit tuto skutečnost 
Kupujícímu neprodleně po obdržení Objednávky s tím, že se Smluvní strany případně dohodnou na 
jiném termínu. 

2. Prodávající není oprávněn dodat straně Kupující větší než v Objednávce požadované množství zboží; 
postup dle § 2093 Občanského zákoníku Smluvní strany tímto vylučují. 

3. Minimální množství zboží objednaného Kupujícím na základě každé jedné objednávky je 4.000 kusů. 

4. Dílčí plnění na základě jednotlivých Objednávek jsou dle této RS považována za řádně poskytnutá jejich 
úplným dokončením a protokolárním předáním Prodávajícím ve stavu umožňujícím řádné užívání 
Kupujícím.  

5. Každý předávací protokol/dodací list musí obsahovat minimálně následující údaje: 

a) označení příslušné Objednávky, ke které se předávací protokol váže a odkaz na tuto RS, 
b) množstevní specifikaci plnění, 
c) případné Kupujícím vytknuté vady plnění a návrh na jejich odstranění včetně termínů (dle odst. 6 

tohoto článku), 
d) datum a podpisy oprávněných osob za obě Smluvní strany. 

V případě, že předávací protokol nebude obsahovat veškeré výše uvedené náležitosti, se zboží považuje 
za nedodané. 
 

6. V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré případné zjištěné vady poskytnutého plnění, jakož i lhůty 
k jejich odstranění včetně závazku Prodávajícího je ve stanovené lhůtě odstranit. Kupující je povinen 
výslovně uvést, zda poskytnuté plnění přejímá; pokud ne, je povinen v předávacím protokolu uvést důvody 
jejich nepřevzetí. 

7. Kupující není povinen poskytnuté plnění převzít v případě, budou-li při převzetí zjištěny vady, znemožňující 
či omezující Kupujícího v řádném užívání, a to až do doby jejich odstranění.  

8. Předávací protokol bude sloužit jako podklad k fakturaci příslušného dílčího plnění. Dnem uskutečněného 
zdanitelného plnění je den stvrzení předávacího protokolu ze strany Kupujícího. 

 

 

 



Článek III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zjistí-li Kupující, že Prodávající provádí plnění v rozporu s touto RS, je Prodávající povinen na základě 
upozornění ze strany Kupujícího neprodleně zjednat nápravu. 

2. Prodávající je oprávněn použít ke splnění části svých závazků dle RS třetí osobu (subdodavatele), pokud 
tento záměr předem písemně sdělí Kupujícímu a ten nebude mít proti zapojení třetí osoby do plnění 
předmětu Rámcové smlouvy námitky. Za řádné splnění povinností ze strany subdodavatelů odpovídá však 
vždy Prodávající tak, jako by tato plnění poskytoval sám. Plnění poskytnutá třetími osobami nesmí mít vliv 
na zvýšení dohodnuté ceny v RS, resp. v příslušné Objednávce, veškerá plnění poskytnutá Prodávajícím 
třetím osobám nad rámec ceny dohodnuté v příslušné Objednávce, vycházející z jednotkové ceny uvedené 
v této RS, jdou na účet Prodávajícího a nebudou ze strany Kupujícího uhrazena. 

 

Článek IV. 
Cena plnění 

1. Cena za zboží specifikované v příloze č. 1 této RS je stanovena dohodou Smluvních stran v souladu se 
zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z jednotkových cen. Základem pro 
dohodnutou cenu byla ze strany Kupujícího akceptovaná nabídka Prodávajícího ze dne 5. 3. 2021 k 
předmětné veřejné zakázce.  
 

2. Jednotková cena zboží (tj. cena za 1 ks respirátoru) ve specifikaci dle přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí této RS, činí 7 (slovy: sedm)  Kč bez DPH. 

3. Prodávající byl výslovně upozorněn a akceptuje skutečnost, že předpokládaný objem předmětu plnění 
veřejné zakázky, tak jak byl zveřejněn zadavatelem ve Výzvě k veřejné zakázce malého rozsahu, je pouze 
informativní a slouží pouze k účelu zpracování nabídky. Kupující není povinen po dobu účinnosti RS 
odebrat od Prodávajícího plnění v jakémkoli minimálním finančním rozsahu.  

4. Bude-li ke dni zdanitelného plnění Prodávající plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), bude jím 
k dohodnuté ceně plnění účtována DPH ve výši dle příslušných předpisů účinných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Prodávající. 

5. Jednotková cena uvedená v tomto článku je platná po celou dobu účinnosti této RS, je stanovena jako 
maximální, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nutné k řádnému poskytnutí 
plnění dle podmínek stanovených v této RS, resp. v konkrétní Objednávce. 

6. Celková cena zboží, dodaného Prodávajícím Kupujícímu na základě každé jednotlivé Objednávky, je 
stanovena jako násobek množství dodaného zboží a příslušné jednotkové ceny předmětu plnění dle 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy. 

7. Celková cena zboží dodaného Prodávajícím Kupujícímu dle předchozího odstavce nepřesáhne 1.999.000 
Kč bez DPH (slovy: „jeden milion devět set devadesát devět tisíc korun českých) za dobu trvání této 
Rámcové smlouvy. 

8. Součástí jednotkové ceny uvedené v tomto článku jsou i související služby či dodávky, které ve výzvě  
k předmětné veřejné zakázce malého rozsahu nebo v této RS nejsou výslovně uvedeny, ale jsou nezbytné 
pro řádné poskytnutí plnění dle této RS, resp. Objednávek, zejména doprava, clo, obaly a veškeré další 
náklady související s dodávkou zboží. Na eventuální dodatečné vícenáklady a/nebo požadavky 
Prodávajícího, zejména na úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů apod. nebude brán 
zřetel a Prodávající nemá právo na jejich úhradu. S tím Prodávající projevuje svůj výslovný a bezvýhradný 
souhlas. 

 
 
 

Článek V. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Úhrady za jednotlivá plnění poskytnutá na základě Objednávek a v souladu s touto RS budou Kupujícím 
prováděny formou bezhotovostního převodu ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího, uvedeného 
v záhlaví této RS, a to na podkladě faktur-daňových dokladů (dále jen „faktura“), vystavených Prodávajícím 
vždy po řádném splnění všech jeho závazků plynoucích z konkrétní Dílčí smlouvy (Objednávky), resp. 
nejdříve v den protokolárního předání a převzetí dodávek, které jsou předmětem fakturace. 



2. Úhrada za plnění dle této RS, resp. Dílčích smluv- Objednávek, bude prováděna v české měně. Faktura je 
považována za uhrazenou okamžikem odepsání celé fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch 
účtu Prodávajcího.  

3. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákoníku. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu potvrzeného oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury splňující náležitosti dle příslušných právních 
předpisů a obsahující výše uvedené přílohy činí třicet (30) dnů ode dne doručení příslušné faktury 
na adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové smlouvy, případně do její datové schránky uvedené rovněž 
v záhlaví této RS. 

5. Každá faktura musí též obsahovat číslo této RS a označení příslušné Objednávky.  

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nedoložené, chybné nebo neúplné 
předepsané výstupy, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či 
úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
převzetí náležitě doplněného či opraveného dokladu Kupujícím.  

7. Kupující neposkytuje Prodávajícímu na plnění dle této RS jakékoliv zálohy. 
 
 

Článek VI. 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost vyplývající z této RS nebo z příslušné Dílčí smlouvy, resp. 
Objednávky, je povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé Smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody 
se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné smluvní 
strany nebo třetími osobami, které příslušná smluvní strana pověří plněním svých závazků dle RS, bude 
posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní stranou. 

3. Není-li v této RS stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za jakoukoli škodu, která druhé 
smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany podle RS. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla příslušná 
smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná smluvní 
strana podle RS povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že jí poruší, 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a upozorní ji 
na možné následky. Jestliže příslušná smluvní strana tuto povinnost nesplní, má poškozená smluvní strana 
nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

6. Prodávající vždy ručí za splnění povinnosti subdodavatele k náhradě škody, pokud by subdodavatel za 
škodu vzniklou Kupujícímu při realizaci plnění dle této RS odpovídal, tj., že uspokojí Kupující, pokud 
subdodavatel Kupujícímu takovou škodu nenahradí (viz ustanovení § 2018 a násl. občanského zákoníku). 

 
 

Článek VII. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady, nebezpečí škody 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží řádně a včas bez faktických a právních vad.  

2. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost v délce dvaceti čtyř (24) měsíců. Záruční doba 
začne běžet ode dne převzetí zboží Kupujícím (viz článek II. odst. 4 této RS), resp. dnem podpisu 
příslušného protokolu pověřenými osobami smluvních stran. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že 
zboží bude po záruční dobu způsobilé k použití ke smluvenému, popř. obvyklému účelu a že si zachová 
smluvené, popř. obvyklé vlastnosti. 

3. Vady, které lze zjistit až po převzetí zboží Kupujícím, musí Kupující reklamovat bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

4. Pokud Kupující zjistí (vnějšími či vnitřními kontrolními mechanismy), že dodávané zboží, i přes odpovídající 
certifikáty předložené Prodávajícím před podpisem této smlouvy, nesplňuje deklarované kvality, je 



Prodávající oprávněn zboží vrátit a požadovat dodání nového zboží v odpovídající kvalitě, nejpozději však 
ve lhůtě dle odst. 6 tohoto článku. 

5. Reklamaci je nutno uplatnit písemnou formou s doručením na emailovou adresu Prodávajícího: 
, s tím, že přijetí reklamace touto formou bude ze strany Prodávajícího 

obratem e-mailem také potvrzeno. 

6. Prodávající se zavazuje nahradit předaný předmět plnění zbožím bez vad v termínu do pěti (5) pracovních 
dnů ode dne nahlášení vady zboží, nebo uhradit Kupujícímu cenu vadného zboží nejpozději do pěti (5) dnů 
ode dne doručení příslušné písemné reklamace (dle odst. 5 tohoto článku) od VZP ČR. 

7. Kupující je povinen písemně reklamovat vady do konce záruční doby. Taková reklamace je považována za 
včasnou. 

8. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupující dnem převzetí zboží od Prodávajícího (viz článek II. odst. 4 
této RS). 

 

Článek VIII. 
Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 
smluvní strany, předmětu plnění této RS nebo s předmětem plnění související. Na tyto důvěrné informace 
se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této RS se vztahuje 
na Smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito důvěrnými informacemi 
v rámci plnění podmínek této RS seznámí. 

3. Za porušení závazku uvedeného v odst. 1 tohoto článku je Smluvní strana, která závazek poruší, povinna 
uhradit druhé Smluvní straně v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: 
jedno sto tisíc korun českých). Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany 
na náhradu případné škody. 

4. Prodávající bere na vědomí, že dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, musí Kupující jako povinný subjekt na žádost poskytnout informace, a to zejména 
informaci týkající se identifikace Smluvních stran, informaci o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění 
Rámcové smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení 
závazku dle předchozího odstavce tohoto článku Rámcové smlouvy. Za porušení povinnosti ochrany 
důvěrných informací nelze rovněž požadovat uveřejnění této Rámcové smlouvy v souvislosti s plněním 
zákonné uveřejňovací povinnosti Kupující dle Čl. IX. této Rámcové smlouvy.  

5. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této RS. 
 
 

Článek IX. 
Uveřejnění Rámcové smlouvy a Dílčích smluv 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) tuto RS včetně všech případných dodatků, kterými se tato RS doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, stejně jako Dílčí smlouvy (Objednávky), u nichž budou naplněny podmínky pro jejich uveřejnění 
(dále souhrnně jako: „Dokumenty“), a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Dokumentů dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu jejich textového obsahu v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tyto Dokumenty zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv Kupující. Notifikace o uveřejnění Dokumentů bude zaslána Prodávajícímu na 
jeho e-mail:  Prodávající je povinen zkontrolovat, že Dokumenty včetně 
všech příloh a metadat byly řádně v registru smluv uveřejněny. V případě, že Prodávající zjistí jakékoli 
nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat Kupujícího. Postup uvedený v 
tomto odstavci se Smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými 
se tyto Dokumenty budou případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit.  

3. Prodávající byl výslovně upozorněn a bere na vědomí povinnost Kupujícího rovněž uveřejnit tyto 
Dokumenty (celé znění) včetně všech jejích dodatků na svém profilu zadavatele. Povinnost uveřejnění 
Dokumentů je Kupujícímu uložena ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a jeho vnitřním předpisem, na základě kterého je 
Kupující povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, kde cena plnění dosáhne alespoň 50 000 Kč 
bez DPH. 



4. Profilem zadavatele VZP ČR je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Kupující, jako veřejný 
zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který 
umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

 
 

Článek X. 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení s termínem dílčího plnění se sjednává pro každý jednotlivý případ prodlení smluvní 
pokuta ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s plněním dle 
jednotlivé Objednávky. 

2. Pro případ, že Prodávající nepotvrdí ve stanovené lhůtě Objednávku (viz Článek II. odst. 1. bod 1.4 této 
RS), aniž by předtím její obsah rozporoval, zavazuje se k zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: 
pět set korun českých) za každou nepotvrzenou Objednávku a každý započatý den bez jejího potvrzení. 

3. V případě prodlení s termínem pro náhradu vadného plnění (viz Článek VII. odst. 6 této RS) se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.  

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou oprávněné faktury může Prodávající vyúčtovat Kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a Kupující je 
povinen tuto sankci uhradit. 

5. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu 
škody, vzniklé porušením povinnosti zajištění smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost 
příslušné Smluvní strany splnit své závazky dle této RS, resp. příslušné Objednávky. 

6. Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí oprávněná strana uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co jí 
vznikl. Druhá strana je povinna uhradit smluvní pokutu do třiceti (30) dnů od obdržení jejího vyúčtování. 

7. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce 
Prodávajícího vůči Kupujícímu. 

8. Výši smluvní pokuty a výši případně vzniklé škody nelze před porušením smluvní povinnosti, z něhož může 
nárok na smluvní pokutu či náhradu škody vzniknout, dohodou Smluvních stran omezit. 

 
Článek XI. 

Doba trvání a ukončení RS 

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvacet čtyři (24) měsíců ode dne nabytí 
účinnosti RS, či do vyčerpání částky uvedené v čl. IV. odst. 7 RS, dle té skutečnosti, která nastane dříve. 
RS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Tato RS může být ukončena: 

2.1 písemnou dohodou Smluvních stran, 

2.2 odstoupením od této RS, 

2.2.1 Každá ze Smluvních stran může od této RS odstoupit v případech stanovených RS nebo 
zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. občanského 
zákoníku. 

2.2.2 Pro účely této RS se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

a. opakované nepotvrzení přijetí Objednávky Prodávajícím, 

b. opakované nesplnění či porušení povinností Prodávajícího vyplývající z této RS, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení či nesplnění jakékoliv 
povinnosti, 

c. prodlení Kupujícího s úhradou oprávněné faktury o více než 14 dní. 

2.2.3 Kupující je oprávněn dále odstoupit od RS v případě, že: 

a. vůči majetku Prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, 

b. návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Prodávajícího byl zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů tohoto řízení. 

c. zjistí (vnějšími či vnitřními mechanismy), že i přes odpovídající certifikáty předložené 
Prodávajícím před podpisem Rámcové smlouvy, skutečně dodávané zboží tyto 



certifikáty nesplňuje. Právo na náhradu škody odstoupením dle tohoto odstavce není 
dotčeno. 

2.2.4 Odstoupení od RS musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé Smluvní 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení příslušné Smluvní straně. 

2. 3 písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou šest (6) měsíců, která začne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  

2.3.1 V případě nepřevzetí výpovědi se výpověď považuje za doručenou 5. pracovním dnem od podání 

výpovědi na České poště, s. p., nebo momentem odeslání elektronickou cestou se zaručeným 

elektronickým podpisem. 

3. Předčasným ukončením této RS není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení, jež má výslovně či ve 
svých důsledcích zůstat v platnosti i po jejím zániku, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, 
zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že ukončení RS podle odstavce 2.2 a 2.3 tohoto článku Prodávajícím je možné 
nejdříve za 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti této RS. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato RS a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. (3) občanského zákoníku se nepoužijí, resp. 
vylučují možnost akceptace návrhu na uzavření Rámcové smlouvy, jakož i přijetí Objednávky s dodatkem či 
jakoukoli jinou odchylkou od textu návrhu na uzavření RS/Dílčí smlouvy. 

3. Měnit nebo doplňovat text RS je možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, dodatků 
podepsaných oběma stranami. Možnost měnit RS jinou formou Smluvní strany vylučují. Za písemnou formu 
není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků 
z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Uzavření 
písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny identifikačních údajů Smluvních stran 
uvedených v záhlaví RS, či změny pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů, uvedených v odstavcích 
8 a 9 tohoto článku, kdy stačí písemné oznámení zaslané do datové schránky druhé Smluvní strany. 
Takovéto písemné oznámení musí být za Smluvní stranu podepsáno minimálně některou z osob 
oprávněných k jednání ve věci plnění této Rámcové smlouvy uvedených v odst. 8 a odst. 9 tohoto článku  

4. Pokud některé z ustanovení této Rámcové smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost RS jako celku ani 
jiných ustanovení této RS, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této RS. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

5. Nadpisy jednotlivých článků RS mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou sloužit resp. 
napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení RS. 

6. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit či převést jakákoliv 
práva či povinnosti vyplývající z této RS na jakoukoliv třetí osobu; není ani oprávněn postoupit tuto RS. 

7. V případě vzniku sporů vyplývajících z RS se Smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou cestou formou 
jednání svých zástupců. V případě, že jednáním Smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou 
cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušných obecných soudů v České 
republice. 

8. Za Kupujícího jsou pověřeni k jednání ve věci plnění této RS (včetně vystavování Objednávek, podpisu 
předávacích protokolů a uplatňování reklamací):  

 
z 
  

 
 
9. Za Prodávajícího je pověřen ve věci plnění této RS  

 



10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto RS řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých 

ustanovení včetně příloh stvrzují svým podpisem. Tato RS se uzavírá písemně v elektronické podobě. RS 

je podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“). Smluvní strany se dohodly, že 

Prodávající podepíše RS uznávaným elektronickým podpisem  ve smsylu § 6 odst. 2 ZSVD; Kupující 

podepíše RS v souladu s § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

11. Nedílnou součástí této RS jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace dodávaného zboží. 

 

 

 

 

 
 

Kupující:       Prodávající: 

Všeobecná zdravotní pojišťovna     Everesta, s.r.o. 
České republiky 

 

 

 

_________________________________            ___________________________________ 

Ing. Zdeněk Kabátek          Ladislav Buček, jednatel 

     ředitel VZP ČR      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy – Specifikace dodávaného zboží 

 

Respirátor typu FFP2 

Podrobná specifikace: 

 Jednorázový respirátor bez výdechového ventilu, který je určen k ochraně  k ochraně uživatele, tak jeho 
okolí 

 nesterilní osobní ochranný prostředek zakrývající nos, ústa, bradu a poskytující uživateli náležité 
utěsnění obličeje od okolního ovzduší 

 Třída ochrany FFP2 dle normy ČSN EN 149:2001+A1:2009 

 Způsob upevnění/nošení – pomocí gumiček za uši, dostatečně odolné, umožňující pevné udržení 
polohy, snadné nasazení a sejmutí. 

 Velikost univerzální. 

 Barva nespecifikována. 

 Označení CE, certifikát EU přezkoušení typu od oznámeného subjektu s tím, že oznámený subjekt 
provedl přezkoušení výrobku ve shodě s nařízením (EU) 2016/425. 

 Záruka 24 měsíců od převzetí dodávky. 
 

 


		2021-03-25T08:30:33+0100
	Ladislav Buček


		2021-03-31T11:27:46+0200
	Ing. Zdeněk Kabátek b21e5ff1453fe09b535109815178c70705df13da




